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ÖZET 

 
 Den zl  bölges nde KD-GB yönlü tekton k açılma net ces nde KB-GD doğrultulu normal 
faylar ve açılma çatlakları meydana gelm şt r. Pamukkale ve Karahayıt arasında çok sayıda 
açılma çatlağı bulunmaktadır. Tar hsel dönemlerde deprem üreten akt f Pamukkale fayı 
Karahayıt’ın doğusundan geçer. Bölgedek  çatlaklar se bu faya paralel gel şen ve aynı açılma 
tekton ğ  le oluşmuş yapılardır. Karahayıt yerleş m alanındak  çatlaklardan 20-30 sene 
önces ne kadar su çıkışlarının olduğu b l nmekted r. Ancak su sev yes n n düşmes yle 
çatlaklardan su akışı kes lm ş ve çatlak yüzeyler  arasındak  boşluk doğal ve antropojen k 
maddelerle dolmuştur. Üzer nde yapılaşmanın olduğu çatlaklar se yapay olarak betonla 
kapatılmış veya parke taşı le örtülmüştür. Yen  döşenm ş olan parkeler çatlağı kapatsa b le sırt 
topoğrafyası çatlağın konumunu bell  etmekted r. Esk  döşenm ş parke taşlarının se çatlak hattı 
boyunca zaman zaman yer nden oynadığı d kkat çekmekted r. Yapılaşmanın çatlak üzer ne 
yapılması neden yle çeş tl  yapısal hasarlar gözlenm şt r. Bu hasarlar duvarlarda çatlaklar, b na 
derzler nde açılmalar şekl nde ortaya çıkmıştır. Çatlak ve fay davranışları yapısal olarak 
b rb r nden farklıdır. Faylar çok kısa b r zaman aralığında hareket ederek deprem üret r ve 
yapılarda hasar oluşur. Ancak açılma çatlakları daha uzun zaman per yodu çer s nde çok az 
hareket ederek açılır. Dolayısıyla üzer nde bulunan yapılardak  hasarlar daha uzun zaman 
çer s nde gözlen r. Bu çatlaklarda su akışının olup olmaması çatlağın hareket etmed ğ  

anlamına gelmez. Bölgedek  tekton k açılma devam ett ğ  sürece b rer zayıflık zonu olan bu 
çatlaklar da açılmaya devam edecekt r.  
 
Anahtar Kel meler: Fay, Çatlak, Karahayıt, Tekton k açılma, Traverten, Yapısal hasar  
 

ABSTRACT 
 

 NS-SW directional normal faults and opening cracks are found in Denizli area due to NE-
SW directional tectonic opening. There are a lot of opening cracks between Pamukkale and 
Karahayıt. The active Pamukkale fault, which produces earthquakes in historical periods, 
located on the east of Karahayit. The cracks in the region are structures those formed parallel to 
this fault and formed by the same opening tectonics. Karahayit is known to have water 
outflows from the cracks in the settlement area 20-30 years ago. However, as the water level 
falls, the water flow is cut off from the cracks and the gap between the cracked surfaces is 
filled with natural and anthropogenic materials. The cracks on which it is built are artificially 
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covered with concrete or covered with paving stone. Even if the newly furnished parquet closes 
the crack, the back topography reveals the position of the crack. It is noteworthy that the old 
paving stones played from time to time throughout the cracked line. Various structural damages 
were observed due to the construction of the structure on the crack. These damages appeared in 
the walls as cracks, opening in the building joints. Crack and fault behavior are structurally 
different. The faults move in a very short period of time, causing earthquakes and damage to 
structures. Opening cracks, however, are opened with very little movement over a longer time 
period. Therefore, the damages on the structures are observed over a longer period of time. The 
presence of water flow in these cracks does not mean that the crack does not move. As long as 
the tectonic opening in the region continues, these cracks, which are zones of weakness, will 
continue to open. 
 
Keywords: Fault, Crack, Karahayıt, Tecton cal open ng, Travert ne, Structural damage 
 
1. GİRİŞ 
 
 Batı Anadolu Bölges , Anadolu Plakasının batıya doğru hareket  net ces nde akt f açılmanın 
ve dolayısıyla graben s stemler n n yoğun olduğu bölged r. Batı Ege bölges  K-G yönlü 
açılmanın hak m olduğu ve D-B doğrultulu grabenler n (Büyük Menderes Graben , Ged z 
Graben , Küçük Menderes Graben ) yer aldığı kes md r. Egen n doğusunda se KD-GB yönlü 
açılma ve buna bağlı olarak KB-GD doğrultulu grabenler (Ged z Graben  doğu kes m , Den zl  
Graben , D nar-Ç vr l Graben ) ve daha da doğuda KB-GD yönlü açılma net ces nde KD-GB 
doğrultulu grabenler (Baklan Graben , Acıgöl Graben , Burdur Graben ) bulunur (Şek l 1).  
 
 Bölgedek  deprem odak mekan zmaları ncelend ğ nde genel olarak akt f açılma K-G ve 
KKD-GGB yönlüdür (Westaway, 1993; Koçy ğ t, 2005) ve açılma 14 m lyon yıl önce 
başlamıştır. Büyük Menderes Graben  D-B doğrultulu olarak uzanır ve doğuda Sarayköy 
bölges nde son bulur. Ged z graben  se yaklaşık D-B doğrultulu olarak uzanır ve doğuya doğru 
Alaşeh r den sonra KB-GD konumlu duruma geçer. Bu graben GD’ya doğru Sarıgöl lçes ne 
kadar uzanır. Sarıgöl le Buldan arasında b r eş kten (Buldan Yüksel m ) sonra KB-GD 
doğrultulu Den zl  graben n  oluşturur (Hançer, 2013). Ged z ve Büyük Menderes grabenler  
Sarayköy-Buldan bölges nde kes ş rler. (Şek l. 2) Tar hsel ve aletsel dönem deprem 
etk nl kler ne bakıldığında genel olarak Batı Anadolu’nun, özell kle de Den zl  bölges n n akt f 
olduğu görülür. 
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Şek l. 1: 1/250 000 ölçekl  MTA d r  fay har tası üzer nde çalışma alanı (Emre ve d ğ., 
2011’den değ şt r lm şt r); (BMG: Büyük menderes Graben , KMG: Küçük Menderes Graben , 
GAG: Ged z (Alaşeh r) Graben , DG: Den zl  Graben , ÇBG: Ç vr l Baklan Graben , AG: 
Acıgöl graben , BG: Burdur Graben ). 
 
 Den zl  Havzası KB-GD uzanımlı olup 7-28 km gen şl ğ nde ve 62 km uzunluğundadır 
(Koçy ğ t, 2005). Havzayı sınırlayan faylar kuzeydoğuda Pamukkale fayları ve güneybatıda se 
Babadağ-Honaz fayıdır. Koçy ğ t, (2005) Den zl  havzasını Çürüksu graben , Den zl  ve 
Bozburun alt grabenler  olarak ayrıntılı ncelem şt r. Havza çer s nde Babadağ-Pamukkale 
bölges  arasında havza kenar faylarına paralel gel şm ş b rçok fay bulunur. Bu k  graben kenar 
fayları arasında Karakova Horstu bulunur. Bu horst Çürüksu graben  le Den zl  alt graben  
arasındak  yüksel md r. Bu yüksel m n KD kenarını oluşturan Üzerl k-Karakova arasındak  
bölgede bulunan fay zonu akt f olup özell kle 2000 ve 2004 yılları meydana gelen depremler n 
odak noktalarını oluşturur (Hançer, 2013).  
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Şek l 2. Den zl  ve yakın çevres nde grabenler  gösteren Şek l ve kabartma har ta (Hançer, 
2013) 
 
2. ÇALIŞMA ALANININ JEOLOJİSİ 
 
 Bölgede en altta Menderes Mas f ne a t Prekambr yen gnayslar, Alt Paleozoy k yaşlı 
m kaş stler, metakuvars t, f llat ve rekr stal ze k reçtaşları bulunur. Daha üstte se Mesozoy k 
yaşlı rekr stal ze k reçtaşları, ve yaşı Alt Eosene kadar çıkan pelaj k k reçtaşı bulunur (Okay 
1989). Bu b r m har talanan alanda ‘’Mm’’ s mges  le göster lm şt r. Menderes Mas f ’n n 
Eosen yaşlı f l ş n n üstüne tekton k b r dokanakla Orta Eosen’de L kya Napları yerleşm şt r 
(Okay 1989). Bunların üzer ne Orta M yosen–Orta Pl yosen yaşlı 660 m kalınlığındak  esk  
graben dolgusu daha sonra da 350 m kalınlığındak  modern (Neotekton k) graben dolgusu 
gelm şt r (Koçy ğ t 2005). 
 
 Bölgen n Neojen yaşlı tortulları se Alç çek (2006)’e göre alttan üste doğru M yosen yaşlı 
Kızılburun formasyonunun alüvyon yelpazes  ve akarsu tortulları le başlar. Orta M yosen’ n 
sonunda bu formasyonunun en üst sev yeler n  oluşturan bataklık/sığ-gölsel çökeller üzer ne 
geç şl /uyumlu olarak Sazak formasyonun depolanmıştır. Sazak Formasyonu üzer ne 
geç şl /uyumlu olarak Üst M yosen-Üst Pl yosen yaşlı Kolonkaya formasyonu yerleşm şt r. 
Kolonkaya formasyonun alt ve orta sev yeler nde sığdan der n su ortamına geçen çökeller le 
üst sev yeler nde tatlı su ortamını karakter ze eden alüvyon yelpazes  akarsu çökeller  gel r. 
Daha üstte se Asartepe formasyonu`nun alüvyon yelpazes  ve akarsu çökeller  depolanır. Bu 
dönemde yer yer fay dokanaklı olarak çıkan sıcak sular traverten çökel m ne neden olmuştur. 
Pamukkale bölges ne de yakın olan çalışma sahası çevres nde Pamukkale travertenler yle 
muhtemelen aynı dönemde oluşmuş travertenler mostra ver r. Jeoloj  har tasında bu b r m 
‘’Qtr’’ s mges  le göster lm şt r. Güneybatıya doğru havzanın ortasında da Kuvaterner yaşlı 
Alüvyonlar ‘’Qal’’ yer alır. Karahayıt yerleş m alanı se Kuvaterner yaşlı traverten ve kısmen 
de alüvyon üzer nded r. 
 
3. PAMUKKALE FAY ZONU  
 
 İncelenen alan Havzanın kuzeydoğusunda Pamukkale fay zonu üzer nded r. Den zl  Horst-
Graben S stem  ç nde yer alan Pamukkale Fay Zonu bu s stem n kuzey kes m n  oluşturur. 4 
km. gen şl kte olan bu zon 53 km. uzunlukta ve yaklaşık K500B doğrultulu normal faylardan 
oluşmuştur (Çakır, 1999; Koçy ğ t, 2005). Bu zon genelde GB’ya eğ ml  fay segmentler nden 
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oluşur ve üç adet aktarım rampalarıyla b rb rler nden ayrılırlar. Bu segmentler n KD’sunda 
bulunan ve metamorf k temel le Kuvaterner yaşlı traverten-alüvyon dokanağını oluşturan fay 
Karahayıt yerleş m ne en yakın faydır. Bu fay Karahayıt yerleşkes n n yaklaşık 500 m. 
doğusundan başlar. Bu kes mde fayın doğrultusu KKB-GGD konumlu olup GD’ya doğru KB-
GD doğrultulu olarak H erapol s ant k kent  kuzey ne doğru uzanır. Pamukkale fayı ve bölge 
travertenler  üzer ne b rçok çalışma bulunmaktadır. Altunel ve Hancock, (1993); Altunel, 
(1996); Altunel ve Barka, (1996); Hancock ve Altunel, (1997); Hancock ve d ğ., (1999); Çakır, 
(1999); Hancock ve d ğ., (2000); P ccard , (2008); Brog  ve d ğ., (2014); bunlardan bazılarıdır. 
 
4. DEPREMSELLİK 
 
 Den zl  bölges  üç ayrı graben n kes m noktası olduğu ç n deprem r sk  oldukça yüksekt r. 
Tar hsel dönem deprem etk nl ğ ne bakıldığında Den zl  bölges nde M.Ö 65 yılında ve M.S. 60 
yılında meydana gelen ve H erapol s ant k kent n n yıkılmasına neden olan deprem 
görülmekted r. Ayrıca M.S. 494, 700, 1358, 1651, 1717, 1887 ve 1899 yıllarında Den zl , 
Pamukkale, Honaz ve Sarayköy merkezl  depremler can ve mal kayıplarına sebep olmuşlardır. 
Bunların dışında Aydın, Naz ll , Burdur merkezl  meydana gelen depremler de Den zl  
bölges n  etk lem şlerd r (Eravcı ve d ğ., 2007). Den zl  bölges n n aletsel dönem deprem 
etk nl ğ  se Magn tudu 6.0 dan büyük depreme rastlanmaz. Den zl  havzasında Magn tudu 5.0 
den büyük deprem se 12 adett r. Bunlar Buldan ve Pamukkale bölges nde yoğunlaşır. 
Havzanın genel ne bakıldığında depremler n KD kes mde kümelend ğ  görülür. Özell kle 
Pamukkale fay zonu ve Karakova horstu KD kes m nde yoğunluk d kkat çeker (Şek l 3, 4).  
Den zl  ve yakın c varında 1963 Buldan (Ms=5.6), 1965 Honaz (Ms=5.6), 1976 Den zl  
(Ms=5.0), 21 N san 2000 Den zl -Honaz (M=5.2) depremler  ve 22-31 Temmuz 2003 Sarıgöl-
Buldan-Yen cekent depremler  (23 Temmuz 2003 günü Md=5.3 ve 26 Temmuz 2003 günü 
Md=5.1, Md=5.5 ve Md=5.0 büyüklükler nde 4 ayrı deprem) olmuştur. 21 N san 2000 Den zl -
Honaz deprem n  zleyen 6 aylık dönemde büyüklükler  3.0 le 4.0 arasında değ şen toplam 160 
deprem olmuştur (Eravcı ve d ğ., 2007). 

 
Şek l 3. Den zl  Havzasında 1900-2008 yılları arasında meydana gelen deprem ep santır 
noktaları (www. say salgraf k.com). 
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Şek l 4. Den zl  Havzasında 2008-2016 yılları arasında meydana gelen deprem ep santır 
noktaları (www. r s.edu). 
 
4.1. H erapol s ve Çevres ndek  Depremler 
 
 H erapol s şehr , Roma İmparatorluğu'nun b r parçası olduktan bu yana yan  yaklaşık 2000 
yıllık tar h  boyunca bölgede magn tüdü 4 ün üzer nde toplam 33 deprem kayded lm ş, bunların 
11tanes  20. yy dan önce meydana gelm ş 22 tanes  de 20.yy ç nde meydana gelm şt r. Burada 
tar hsel depremler n sayılarının azlığı d kkat çekmekted r ancak önceden de bel rt ld ğ  g b , 
tar hsel depremler n varlığı, büyüklüğü ve lokasyonu deprem n yerleş m merkez nde verd ğ  
hasar göz önünde bulundurularak tesb t ed l r. Onun ç n tar hsel dev rlerde sadece büyük ve 
şeh r merkez ne yakın depremler kayıt ed leb lm şt r. Kayıt ed len depremler n ş ddetler n n 
büyük olmasına rağmen (Io>VII) sadece b rkaç tanes n n gen ş hasarlar verd ğ  b ld r lm şt r 
(örneğ n M.S. 60. 1354, 1702 (1703), 1717, 1744).  
 
 Deprem kataloglarına göre bölgedek  lk deprem M.Ö. 65 yılında meydana gelm şt r, Ancak 
H erapol s bölges ndek  lk yıkıcı deprem n M.S. 60 yılındak  deprem olduğu bel rt lmekted r. 
Bu deprem H erapol s, Laod kya (H erapol s' n -14 km güney ) ve çevredek  b rçok yerleş m 
yer nde öneml  hasarlara neden olmuştur. Deprem n merkez üssünün H erapol s yakınlarında 
ve ş ddet n n (Io) IX olduğu ler  sürülmekted r, bu da R chter ölçeğ ne göre yaklaşık magn tüt 
7'ye eş tt r. Deprem D nar'a (H erapol s' n yaklaşık 90 km doğusu) kadar büyük ölçüde 
hasarlara neden olmuştur ancak batı bölgelerden herhang  b r hasar kayıtlarda yer 
almamaktadır. M.S. 60 yılındak  depremden sonra b rçok deprem bölgede can kayıplarına ve 
hasarlara neden olmuştur. Örneğ n, Ambraseys ve F nkel (1995) 1651 dek  depremde Honaz ve 
Laod kya da 700 k ş n n, 1702 (1703) deprem nde Den zl  ve çevres nde 12000 k ş n n, 1717 
deprem nde 6000 k ş n n öldüğünü ler sürmekted rler. Ayrıca bu araştırıcılara göre, 1702 
(1703) veya b r öncek  depremde Den zl 'n n yaklaşık 5 km kuzey nden akan ve Menderes 
nehr n n b r kolu olan Gümüş Çayı yön değ şt rm şt r. Tar hsel kayıtlarda 1354 deprem nden 
sonra d ğer şeh rlere göç ett kler n  ve 1744 deprem  sırasında 15000 canlının öldüğünü ler  
sürmekted rler. Bölgede magn tüdü 4'ün üzer nde kayıt ed len en son deprem 4 Mayıs 1984 
tar hl  depremd r (M = 4.7). Boğaz ç  Ün vers tes  Kand ll  Rasathanes  ve Deprem Araştırma 
Enst tüsü kayıtlarına göre 1990 yılından bu yana bu bölgede magn tüdü 4'ün üzer nde deprem 
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meydana gelmem şt r (Altunel ve Barka, 1996). 
 
5. ÇATLAKLAR 
 
 Pamukkale fayı GB’sında yan  tavan bloğunda mostra veren travertenlerde b rçok açılma 
çatlağı bulunmaktadır. Karahayıt yerleş m yer  ve çevres nde se sırt t p  travertenler hak md r 
(Altunel ve Hancock, 1993). Sırt t p  travertenler çatlaklar boyunca yüzeye çıkan sıcak suların 
yüzeyde çökeld ğ  travertenler zamanla çatlak boyunca sırt oluştururlar. Traverten hem çatlak 
ç nde (bantlı traverten) ve hem de yüzeyde çökel r (tabakalı traverten). Çatlak boyunca yüzeye 

doğru yükselen sıcak su çatlağın her k  yüzey nde on kse benzeyen beyazdan-kırmızımsı 
beyaza değ şen renklerde, sert ve sıkı dokulu, çatlak duvarına paralel bantlı traverten çökelt r. 
Bantlar çatlak duvarından merkeze doğru gel ş rler. Dolayısıyla çatlak duvarına yakın bantlı 
traverten, merkezdek  bantlı travertene göre daha yaşlıdır. Çatlaktan çıkan suyun, yüzeyde 
çatlağın her k  tarafında akmasıyla tabakalı travertenler oluşur. Traverten tabakalarının 
eğ mler  sırt eks n nden uzağa doğrudur. Yan  sırt t p  travertenler b r nev  çatı şekl nded r. Sırt 
t p  travertenler Pamukkale ve Karahayıt bölges nde en yaygın traverten çeş d d r (Şek l 5). Sırt 
t p  travertenler Pamukkale ve Karahayıt köyler  arasında KB-GD doğrultusunda b r zon 
şekl nde uzanırlar. Bu zon çer s nde çok sayıda akt f ve akt f olmayan sırt t p  travertenler 
mevcuttur. Bütün traverten sırtları, uzun eksenler  boyunca uzanan merkezî b r çatlak çer rler. 
Sıcak sular bu merkezî çatlak boyunca yüzeye yüksel rler. Sırt t p  travertenlerde tabaka 
kalınlığı b rkaç sant metreden b r metreye kadar değ ş r. Tabakalı travertenler genell kle sert, 
gözenekl  olup yapı taşı olarak şlet lmekted rler. Çatlaklarda gel şen bantlı travertenler se 
tabakalı travertenler oranla daha sıkı ve sert olup süs taşı olarak şlet lmekted r.  
 
 Merkezî çatlak boyunca oluşmuş travertenler n en öneml  özell kler , der nl ğe bağlı olarak 
traverten kalınlığının doğru orantılı veya kademel  olarak artmasıdır. Burada sıcak suyun 
yukarıya yükselmes  sırasında merkezî çatlak ç nde çökelen bantlı traverten genell kle 
s metr kt r. Yaklaşık düşey olan bantlı travertenler ç nde cep şekl nde boşluklar mevcuttur. 
Bantlı travertenler n yüzeydek  kalınlıkları sırt merkez ne yakın yerlerde maks mum, 
merkezden uzun eksen boyunca uçlara doğru g d ld kçe kalınlık azalmakta ve sırtın uçlarında 
bantlı" traverten yok olmaktadır. Pamukkale bölges ndek  bütün traverten sırtlarının uzun 
eksenler  boyunca gen şl kler  5 m., der nl kler  30 m'.y  bulan açlıklar mevcuttur. Bu 
açıklıkların bazıları her ne kadar çatlak ç ndek  bantlı travertenler n süs taşı olarak 
şlet lmes n n b r sonucu se de bu çatlaklar, daha sonra da ayrıntılı açıklanacağı g b , bölgedek  

tekton k hareketler n traverten depolanması durduktan sonrada devam etmes  sonucu 
açılmışlardır (Altunel, 1996). 
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Şek l 5. Bölgen n jeoloj -tekton k ve traverten yayılımı har tası (Altunel ve Hancock, 1993). 
 
 
5.1. Karahayıt Sahası Çatlak S stemler  
 
 Bu çalışmada Karahayıt ve yakın dolayındak  çatlak s stemler  tekrar rev ze ed lm ş ve 
özell kler  bel rlenmeye çalışılmıştır. Öncel kle çoğunluğu sahanın batısındak  büyük açılma 
çatlağında nceleme yapılmıştır.  Bu çatlak tekton k sınıflamaya göre yarık konumunda olup 
300-400 m uzunluğundadır. Yaklaşık K200B konumlu olarak uzanan çatlak sırt t p  traverten 
çatlağıdır. Çatlağın kuzey ucuna doğru K-G konumlu olarak zlenen yapı orta kes mlerde 1,5 m 
g b  maks mum açıklığa ulaşır ve uç kes mlere doğru çatlak kapanır. Çatlağın her k  tarafında 
b rb r ne s metr k olarak gel şen tabakalı travertenler b rb r ne zıt eğ ml d rler (Şek l 6 a). 
Çatlağın kenarlarında se çatlağın her k  yüzey ne paralel gel şen bantlı traverten göze çarpar 
(Şek l 6 b). Çatlağın orta kes m  toprak le dolmuştur.  
 
 Karahayıt yerleş m merkez nde se yaklaşık b rb r ne paralel gel şen ve genel olarak K-G 
doğrultulu k  ana çatlak gözlenm şt r. Bunlardan batıda olan yaklaşık 450 m uzunluğunda 
gözlenm şt r. Bu çatlağın en net olarak zlend ğ  kısım Atatürk caddes  batısında PTT b nasının 
güney nded r (Şek l 7 a). Burada açılan kazıda çatlağın konumu net olarak zlen r. Bu 
lokasyonun 15-20 m kuzey ne doğru yol üzer nde parke taşları ve beton sıvama üzer ndek  
deformasyonlardan çatlağın g d ş n  görmek mümkündür (Şek l 7 b). 
 
 Bu noktadan 70 m. kuzeye g d ld ğ nde y ne aynı çatlağın geçt ğ  güzergah gözlenmekted r. 
Bu noktadan 60 m. kuzeye g d ld ğ nde ara sokak çer s nde (135 nolu sokak) çatlağın geçt ğ  
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güzergah çok net bell  olmayıp deforme olan parke taşlarından yaklaşık olarak geçt ğ  güzergah 
bel rlenm şt r. Burada çatlağın geçt ğ  güzergahlarda yüzeyde parke taşlarında ve b nalarda 
kısm  deformasyonlar zaman zaman gözlen r. Çatlağın geçt ğ  güzergahın daha kuzey ne doğru 
g d ld kçe yer yer net olarak zlenmese de genel olarak geçt ğ  lokasyonlar kend n  bell  
etmekted r. Bu noktadan daha da kuzeye doğru çatlağın devamına l şk n başka ver  
gözlenmed ğ  ç n bu çatlağın kuzey ucu burada sonlandırılmıştır. 

 
Şek l 6. a: Karahayıt batısındak  açılma çatlağının uzak ve yakın görünümü (kuzeye bakış)., b: 
Karahayıt batısındak  açılma çatlağının kuzeye devamı ve bantlı travertenler n uzak ve yakın 
görünümler  (kuzeye bakış). 
 Sözkonusu çatlağın güneye doğru devamının olup olmadığını net olarak bel rlemek ç n 
çatlak hattı boyunca güneye doğru da nceleme yapılmıştır. Çatlağın geçt ğ  muhtemel 
lokasyonlarda morfoloj dek  sırt oluşumunu andıran eğ mler vardır. Bu eğ mler n başladığı 
yerlerde çatlağın geçt ğ  hat üzer ne düşen b nalarda kısm  deformasyonlar gözlen r. Özell kle 
PTT b nası güney nde çatlağın geçt ğ  hat boyunca yerdek  fayans döşemelerdek  açılmalar 
d kkat çek c d r. 
 

 
Şek l 7, a: PTT b nası güney ndek  çatlağın mostra görünümü (doğuya bakış), b: Şek l 7 a’nın 
15-20 m kuzey nde çatlağın konumu (güneye bakış) 
 
 Buraya kadar bahsed len çatlağın yaklaşık 50 m doğusunda buna paralel gel şen b r açılma 
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çatlağı daha bulunmaktadır. Yaklaşık 350 m uzunluğunda gözlenen çatlağın genel konumu 
K100B olup çatlak güneye doğru k  ayrı kola ayrılır. Çatlağın kuzey ucu Karahayıt Fat h Cam  
kuzey d r. Bu noktadan daha kuzeye doğru devamı tak p ed lm ş ancak çatlağa a t ver  
gözlenmem şt r. Bu nedenle lg l  çatlağın kuzey ucu bu lokasyondan başlamıştır. Karahayıt 
Fat h Cam s  güney kenarındak  126 nolu sokak üzer nde çatlağın zler n  görmek mümkündür 
(şek l 8). 126 nolu sokak üzer nde tesp t ed len çatlağın güneye doğru devamı zlenm ş ve 
muhtemel geçt ğ  lokasyonlar bel rlenerek gerekl  nceleme yapılmıştır. Bu lokasyonun 
yaklaşık 60 m. güney nde çatlağın konumu tekrar gözlenm şt r. Burada çatlağın geçt ğ  yüzey 
beton sıvama le kapatılmaya çalışılmış ancak zamanla çatlak hattı boyunca beton sıvada 
bozulmalar gözlenm şt r. Bölge sak nler  çatlak çer s ne hortumla su akıtmaya çalıştıkları da 
gözlenm şt r. Ayrıca çatlağın devamına karşılık gelen kuzey duvarda çatlama meydana gelm ş 
ve sonradan tekrar sıvanmasına rağmen z  kalmıştır (Şek l 9). Bu lokasyonda çatlağın güneye 
doğru devam eden bölümünde se b nanın merd ven ve kolon bölümler nde açılmalar 
gözlenm şt r. Merd ven ve kolonun b t ş k b na le olan konumunda açılma vardır. Özell kle alt 
katlarda açılmanın az üst katlara doğru g d ld kçe açılmanın artması da d kkat çek c d r. 
B nalardak  bu deformasyonun çatlağın geçt ğ  güzergah boyunca gerçekleşt ğ  ve b naların 
d ğer bölgeler nde herhang  b r deformasyonun olmadığı da gözlenm şt r.  

 
Şek l 8. 126 sokak üzer nde çatlağın uzak ve yakın konumu (güneye bakış) le 29 nolu jeoradar 
ölçüm güzergahı.  
 
 Bu lokasyondan sonra güneye doğru çatlağın devamı tak p ed lm ş ve 30 m. güney ndek  
b r ara sokakta çatlak yen den tesp t ed lm şt r. Burada çatlağın geçt ğ  güzergah boyunca 
yerdek  beton sıva üzer nde çatlamalar gözlenm şt r. Bu ara sokağın güney duvarında se 
açılma çatlağı tesp t ed lm şt r (Şek l 10). Bu lokasyonun yaklaşık 10 m. güney nde y ne küçük 
b r ara sokak çer s nde nceleme yapılmış ve her ne kadar haf f b r sırt morfoloj s  gözükse de 
muhtemelen yen  döşenm ş olan parke taşları çatlağın z n  kapatmıştır.  Bu çatlağın daha da 
güneye doğru devamı tak p ed lm ş ve 124 nolu sokakta çatlak yüzey  gözlenm şt r (Şek l 11). 
Burada çatlak yüzey nde bantlı travertenler net zlen r. Görkem Mühend sl k (2008) raporunda 
burada çatlağın k  kola ayrıldığı bel rt lmekted r. GD’ya doğru ayrılan kol tak p ed lmeye 
çalışılmış ve Karahayıt beled ye b nasının güney ndek  122 nolu sokak karşındak  ara sokakta 
üstü kapalı olan ve muhtemelen çatlak eksen  boyunca oluşmuş olduğu düşünülen b r esk  su 
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kanalı bulunmaktadır. Bu lokasyondan daha GD’ya doğru lg l  çatlağa a t herhang  b r ver  
gözlenmem ş ve çatlak g d ş  burada sonlandırılmıştır. 
 
 124 nolu sokaktan GB’ya ayrılan çatlak kolu se haf f kıvrılarak b naların altından yaklaşık 
100 m. daha devam etmekted r. B nalarda çatlağın geçt ğ  muhtemel lokasyonlarda kısm  
deformasyonlar gözlen r. Bu çatlağın güneye doğru devamına a t ver  bulunamamış ve çatlak 
burada sonlandırılmıştır. Bu çatlağın sonlandırıldığı güney ucun yaklaşık 20 m doğusunda 
küçük b r çatlak olarak yorumlanab lecek ver  daha tesp t ed lm şt r. B r b nanın bahçe 
duvarının doğu kes m nde aynı hat boyunca bahçen n her k  duvarının da açıldığı ve bunun da 
bu lokasyonda öncek  çatlağa paralel gel şen küçük b r çatlak boyunca meydana geld ğ  
yorumlanmıştır.  
 

 
Şek l 9. 126 nolu sokağın 60 m güney ndek  çatlağın genel konumu (doğuya bakış) (a) ve 
geçt ğ  hat boyunca yüzey kaplaması ve duvar üzer ndek  açılma zler  (kuzeye bakış) (b,c). 
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Şek l 10. Ara sokak çer s nde 24 nolu ölçüm güzergahı le çatlağın genel konumu (batıya 
bakış) ve güney duvardak  açılma (güneye bakış).  

 
Şek l 11. 124 nolu sokakta gözlenen çatlak yüzey  (kuzeye bakış).  
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Şek l 12. Karahayıt bölges n n Google map üzer nde hazırlanmış üç boyutlu blok d yagramı 
(ölçeks z) 
 
6. DEĞERLENDİRMELER VE SONUÇLAR 
 
 Karahayıt bölges nde çatlakların varlığının ve lokasyonlarının bel rlenmes ne yönel k 
ayrıntılı jeoloj k çalışma yapılmıştır. Toplam 14 adet lokasyonda çatlaklara yönel k jeoloj k 
gözlem yapılmış, elde ed len ver ler Şek l 13’de göster lm şt r. Öncek  çok sayıda araştırma 
sonuçlarına göre Karahayıt’ın doğusunda tar hsel dönemlerde deprem üreten akt f Pamukkale 
fayı bulunmaktadır (şek l 12). İnceleme alanındak  çatlaklar se bu faya paralel gel şen ve aynı 
açılma tekton ğ  le oluşmuş yapılardır. Y ne aynı kaynaklar esas alındığında, Den zl  
bölges nde KD-GB yönlü açılma halen devam etmekted r. Bu açılma net ces nde KB-GD 
doğrultulu normal faylar ve açılma çatlaklarının bulunması doğaldır. Pamukkale ve Karahayıt 
arasında çok sayıda açılma çatlağı bulunmakta ve bunların b r kısmı çıplak gözle 
zleneb lmekted r. Bunların bazıları Karahayıt’ın batısında olduğu g b  büyük boyutta olup 

açıklığı 1,5 veya 2 metreye kadar ulaşab lmekted r. Böyle büyük b r açılma çatlağının yakın 
çevres nde de ona paralel gel şen daha küçük boyutlu açılma çatlakları bulunmaktadır.  Bu 
zayıflık yapılarının tamamı KD-GB yönlü açılma tekton ğ n n ürünler d r. 
 
 Karahayıt bölges nde gözlenen ve traverten çer s nde oluşmuş bu çatlakların açıklıkları 
0,5-15 cm arasında değ şmekted r. Tüm bu çatlaklar travertenler çer s nde gel şm ş olup alttak  
Neojen tortullarıda demanının olup olmadığı gözlenmem şt r. Bunlar genelde sırt t p  
travertenler olup, buradan çıkan sıcak sular sırt eksen nden her k  tarafa doğru yayılarak 
tabakalı travertenler  oluşturmuşlardır. Çatlak yüzeyler nde de bantlı travertenler 
gözlenmekted r. K ş sel let ş m le elde ed len değerlend rmeler 20-30 sene önces ne kadar bu 
çatlaklardan su çıkışlarının olduğunu ortaya koymaktadır. Ancak daha da artan kullanıma bağlı 
olarak su sev yes n n düşmes yle çatlaklardan su akışı kes lm ş ve çatlak yüzeyler  arasındak  
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boşluk doğal ve antropojen k maddelerle dolmuştur. Ancak bazı lokasyonlarda se çatlak 
aralarının boş olduğu yüzeyden görüleb lmekted r. Üzer nde yapılaşmanın olduğu çatlaklar se 
arsa veya mesken sah b  tarafından betonla kapatılmış veya üzer ne parke taşı döşenerek 
örtülmüştür. Yen  döşenm ş olan parkeler çatlağı kapatsa b le sırt topoğrafyası çatlağın 
konumunu bell  etmekted r. Esk  döşenm ş parke taşlarının se zaman zaman yer nden oynadığı 
d kkat çekmekted r.  Yapılaşmanın çatlak üzer ne yapılması hal nde çeş tl  yapısal hasarlar 
gözlenm şt r.  Bu hasarlar duvarlarda çatlaklar, b na derzler nde açılmalar şekl nde ortaya 
çıkmakta ve mesken sah pler  tarafından kısm  tam r yoluyla kapatılmaya çalışılmaktadır. 
Yapılardak  bu deformasyonlar çatlakların geçt ğ  hat boyunca gözlenmekted r.  
 
 Yapısal olarak değerlend r ld ğ nde çatlak ve fay davranışları b rb r nden farklıdır. Faylar 
çok kısa b r zaman aralığında hareket ederek deprem üret r ve yapılarda hasar oluşur. Ancak 
açılma çatlakları daha uzun zaman per yodu çer s nde çok az hareket ederek açılır. Dolayısıyla 
üzer nde bulunan yapılardak  hasarlar daha uzun zaman çer s nde gözlen r. Bu çatlaklarda su 
akışının olup olmaması çatlağın hareket etmed ğ  anlamına gelmez. Bölgedek  tekton k açılma 
devam ett ğ  sürece b rer zayıflık zonu olan bu çatlaklar da açılmaya devam edecekt r.  
 

 
Şek l 13. Karahayıt yerleş m alanının ayrıntılı jeoloj  ve kırık har tası 
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